


VIII. B·ÖLÜ·M 

DiNi EGiTiM DE ETKiLi iLETiŞiM 



3) MÜSLÜMANlAR ARASINDA iSlAM'IN {BARlŞlN) YEN iDEN 
TESiSi iÇiN UMRE v 'E HAC iBADETiNiN iHYASI 

Enver GÜNAYDIN379 

Hacca ve Umreye gitmeden önemini kavramak, haccı ve um,reyi anlamak 
pek mümkün değildir. Fakat nasip olup da giden umrecilerin ve hacıların da 
bu ziyaretlerinin önemini fark etme, anlamını kavrama noktasında yetersiz 
kaldıkları aşikardır. 

Acaba bu kuts.al yolculuğa çıkanlar Hac ve um re' nin bir sınama olduğunu; 
çile yolu olduğunu, ilahi aşkın ateşinde pişme olduğunu biliyorlar mı? Hac ve 
umre esnasında gerçekleştirilen ibadetlerin anlamının ne kadar farkındalar 
ve bu ibadetler sonucunda, Allah(cc)'ın dilemiş olduğu değişim ve 
farkındalık ne kadar gerçekleşiyor? 

Bir insanı incitmemeyi Hacerü'l- Esved'e dokunma ayrıcalığına. tercih 
edebiliyor mu? Tavaf esnasında hayatının en anlamlı yürüyüşünü yaptığının 
farkında mı acaba ? Ne yazık ki, . insanlarımız Allah'ın emrini, 
Peygamberimizin 'sünnetini gerçekleştirme noktasında hassas olsalar da, 
kazanımlar noktasında eksik kalındığı görülmektedir. Kazanımları elde 
etmek bir ya_na, üzülerek ifade etmek gerekir ki, ziyaretlerimiz giderek 

turistik bir hal almaktadır. 

Burada bu organizasyonları yapan firmalara ve hem denetleyici hem de 
organizatör konumunda olan Diyanete büyük sorumluluklar düşmekte. Hac 
ve Umre insanların dönüşüm fırsatlarıdır. Fakat ne şahıs olarak bizim ne de 

devletimizin, Allah'ın biz Müslümanlara tanımış olduğu bu fırsatı 
değerlendiremediği ortadadır. 

Halbuki bu gün insanlık olarak yaşamış olduğumuz, bireysel ve toplumsal 
bir çok sorunun çözümü bu ziyaretlerde mevcuttur. Bu ziyaretler bireysel ve 
toplumsal barış için büyük bir nimettir. Bireyin kendini, toplumların 

birbirlerini tanıması ve önyargılarını kırmaları adına önemli fırsatlardır. 

Her geçen gün artan umre ve hacı adaylarımızın sayısı düşünüldüğünde 
bir an önce bu ziyaretleri aslına rücu ettirecek, anlamına uygun bir şekilde 
bireysel ve . toplumsal barışa katkı sağlayacak düzenlemefer, hazırlıklar 
faaliyete geçirilmelidir. Ziyaretçileri.n .ziyaret öncesinde aldıkları seminerler 
formalitenin ötesine geçip umrecilerin psikolojik ve sosyolojik açıdan 

donatıldıkları bir eğitim haline getirilmelidir. Eğitimler sürece yayılarak 

gerekli psikoiÇ>jik alt yapı tedrid olarak ger.çekleştirilmelidir. 
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Gerçekleştirilecek her ibadetin, uygulanmasının yanında hikmetinin en 
iyi şekild_e anlatılarak bu ibadetler ile elde edilmesi gereken 'kazanımların 
farkında olunması ·sağlanmalıdır. Ziyaretçiler için seçilen görevlilerin bu 
anlamda yeterli · donanıma sahip olmalarına dikkat edilmelidir. 
Görevlendirme noktasında imam ve vaizlerin yanında eğitimeiter ile birlikte 
psikolog ve sosyologlara da kesinlikle yer verilmelidir. 

Diyanet işin ticari boyutunu tamamen terk etmeli, gelir elde eden bir 
konumda olmamalıdır. Devlet hac ve umre ziyareti noktasında gitmek 
isteyen fakat imkanı olmayanlara destek olmalıdır. Ya da en azından 

kolaylaştıracak adımlar atmalıdır: 

Alevi dedelerin in . umreye götürütmesi gibi toplumun farklı kesimlerini 
temsil eden kanaat önderleri içinde periyodik aralıklarla benzer 
organizasyonlar gerçekleştirilmelidir. 

Suud yönetimini ilgilendiren bir konu olmakla birlikte Mescid-i Haram ve 
Me~cid-i Nebide ümmetin birlikteliği adına farklı ekollere ders halkaları 

oluşturma fırsatı tanınmalıdır. 

Dileyen kişilerin belli bir koo~dinasyon .dahilinde kutsal mekanlarda 
gönüllü hizmet faaliyetlerinde bulunmalarına fırsat tanınmalıdır. 
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